
   زمان ارتقای 
روابط ایران و 
 روسیه 
رسیده است   
سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه 
روز گذشته در 
نشستی مطبوعاتی 
درباره سفر آینده 
رئیس جمهور ایران 
به مسکو گفت: این 
دیدار بسیار مهم 
خواهد بود و لازم 
است روابط بررسی 
شوند. لاوروف 
ادامه داد: زمان از 
سرگیری تماس ها 
در بالاترین سطح 
فرا رسیده است که 
به  طور سنتی بین ما 
نزدیک و منظم بوده 
است و متأسفانه 
قربانی همه گیری 
کرونا نیز شده است.

یادداشت  محمدی حجت الاسام 
ــیسی در  سیدابراهیم رئ
چهاردهمین دور سفرهای 
استانی خود صبح پنجشنبه 
وارد استان هرمزگان شد. 
بازدید از پروژه های استان، 
دیدار با اقشار مختلف مردم، نخبگان، جانبازان، 
خانواده شهدا و ایثارگران، شرکت در جلسه 
ــورای اداری و نشست خبری به  عنوان  ــ شـ
مهم ترین برنامه های سفر رئیس جمهور به 
این استان ساحلی کشورمان بود. در این سفر، 
رئیس دفتر رئیس جمهور، معاون اجرایی، 
ــر کشور  رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزی

رئیس جمهور را همراهی کردند.
رئیس دولت در بازدیدهای خود از نقاط مختلف 
هرمزگان، از زیرساخت های بندر شهید رجایی، 
منطقه زلزله  زده گیشان غربی، منطقه سیل زده 
هشتبندی میناب و جزیره گردشگری هرمز 
بازدید کرد. رئیسی با حضور در جمع مردم این 
مناطق از نزدیک در جریان روند بازسازی  منازل 
آسیب دیده آن ها قرار گرفت و گفت: تمام توان 
استان باید صرف خدمت و ساخت زندگی مردم 
این مناطق شود. آیت الله رئیسی در بخشی 
از سخنان خود از رشد 40درصدی صادرات 
کالاهای غیرنفتی ایرانی در جهان خبر داد و 
افزود: نباید شاهد باشیم بندرگاهی همچون 
شهید رجایی با مشکل مواجه شود، باید مروری 
بر روند دریافت مجوزها داشته باشیم و اگر در 
نظام اداری ما مشکلی وجود دارد تسهیل شود.

تحول و ساخت هرمزگان، اولویت اصلی دولت ◾
اعطای تسهیات بازسازی مسکن، ایجاد 
سازوکار قوی برای توسعه سواحل مکران، تأکید 
بر ضرورت ساماندهی ته لنجی ها، تشکیل 
صندوق پیشرفت و اعطای تنخواه سالیانه 
به استان هرمزگان، تأکید بر اولویت جذب 
نیروهای کارآمد استانی، فعال سازی ظرفیت های 
ــید و اشتغال،  ــول ــان، ت ــزگـ ــرمـ  گردشگری هـ

رد خام فروشی، ضرورت توجه به  رونق تولید و 
مبارزه با فقر و بیکاری از مهم ترین محورهای 
سخنان و دستورات رئیس جمهور در دیدار با 

مسئولان و اقشار استان هرمزگان بود.
رئیس جمهور با حضور در شورای اداری استان 
هرمزگان هم با اشاره به اقدام سریع در حوزه 
محرومیت زدایی مناطق کمتر برخوردار تصریح 
کرد: نباید به سهولت اجازه دهیم اموالی که مردم 
وارد می کنند به  سادگی در ردیف قاچاق کالا 
قرار بگیرد، باید تاش کنیم برچسب تملیکی 
به  سهولت به  اموال نخورد. آیت الله رئیسی 
در بخشی از سخنان خود از رشد 40درصدی 
ــادرات کالاهای غیرنفتی ایرانی در جهان  صـ
خبر داد و افزود: نباید شاهد باشیم بندرگاهی 
همچون شهید رجایی با مشکل مواجه شود، 
ــد دریافت مجوزها داشته  باید مروری بر رون

باشیم و اگر در نظام اداری ما مشکلی وجود دارد 
تسهیل شود. در ادامه رئیس جمهور با حضور 
در جمع مردم جزیره هرمز وجود بیکاری و فقر در 
این جزیره را به  عنوان مسئله ای که امروز مطرح 
است، بی معنا دانست و از برنامه ریزی دولت 
برای رشد گردشگری و ساخت مسکن در این 

جزیره خبر داد.

سپاه نماد بارز »ما می توانیم« است ◾
آیت الله رئیسی صبح روز جمعه نیز در ادامه 
سفر خود به استان هرمزگان ضمن بازدید 
از نمایشگاه دستاوردهای دفاعی صنعتی 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی 
از این یگان عملیاتی قدردانی و تشکر کرد و 
گفت: اقدام های شما به  بهترین شکل جلوه »ما 
می توانیم« است. آنچه در این نمایشگاه دیده 

شد نماد توانایی و اقتدار برای سپاه پاسداران 
و کشور است. رئیس جمهور با اشاره به اراده 
قوی و توانمندی بالا در نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، اظهار کرد: امروز 
مردم خیالشان از امنیت کشور در بخش های 
مختلف آسوده است زیرا هیچ حرکتی از چشم 
دلاوران نیروهای مسلح پوشیده نیست. ارتش 
و سپاه در دل مردم جای دارند و ارتباط مردم با 
نیروهای مسلح بسیار نزدیک است. رئیسی در 
این بازدید از آخرین دستاوردها و توانمندی های 
نیروی دریایی سپاه در یک سال و نیم اخیر 
شامل یگان پهپادی، سامانه های موشکی، 
سامانه های جنگال، شناورهای راکت انداز، 
موشک انداز و اژدرافکن، تجهیزات زیرسطحی، 
ناوچه های موشک انداز، شناورهای رزمی تندرو 
و قایق های پرنده اطاع یافته و از نزدیک در 
جریان پیشرفت های نیروی دریایی سپاه که 
تماماً به دست متخصصان داخلی انجام شده، 

قرار گرفت.

افتتاح نخستین پالایشگاه نفت فوق سنگین  ◾
در ادامه چهاردهمین دور سفرهای استانی 
ــت، فاز نخست نخستین پالایشگاه نفت  دول
خام فوق سنگین کشور با حضور رئیس جمهور 
در منطقه آزاد قشم افتتاح شد. همزمان با افتتاح 
فاز نخست شرکت پارس بهین پالایش نفت 
قشم، روزانه 35هزار بشکه نفت خام فوق سنگین 
کشورمان به فراورده های نفتی شامل قیر، نفتا، 
گازوئیل و نفت سبک تبدیل می شود. 50درصد 
محصولات پالایشی این مجتمع عظیم در جزیره 
قشم به  قیر و 50درصد دیگر هم به برش های 
سبک نفتی شامل نفتا، گازوئیل و نفت سبک 
تبدیل و 100درصد این محصولات به کشورهای 
مختلف صادر خواهد شد. فاز دوم این مجموعه 
پالایشگاهی هم با 20درصد پیشرفت فیزیکی در 
حال ساخت است که با اتمام آن، میزان تولید 
محصولات پالایشی این پالایشگاه به 70هزار 

بشکه در روز افزایش می یابد.

آخر هفته پرکار رئیس جمهور در ساحل خلیج فارس

»هرمزگان« ایستگاه 
چهاردهم سفرهای استانی

خبرخبر
ویژهویژه

سهام معادن به  مردم واگذار می شود  ◾
عملیات اجرایی معدن مس کرور عنبرآباد در کرمان با 
ذخیره 500میلیون تن در حضور وزیر صمت آغاز شد. 
به  گزارش فارس فاطمی  امین، وزیر صنعت با بیان اینکه 
یکی از شرایط مزایده، واگذاری بخشی از سهام به مردم 
است، افزود: در معدن کرور 40درصد سهام به مردم 
منطقه واگذار می شود و عمده اشتغال این معادن هم از 

مردم بومی خواهد بود.

برگزاری رزمایش ترکیبی محمد رسول الله )ص( ◾
ــک روزه محمد رسول الله)ص(  ــ رزمایش ترکیبی یـ
در منطقه جنوب شرق کشور برگزار شد. به  گزارش 
تسنیم، این رزمایش به  صورت ترکیبی در دو فاز نظامی 
و غیرنظامی برگزار شد و یگان های عملیاتی زرهی و 
نیروهای مخصوص یگان های ویژه قرارگاه قدس، شرایط 
شبیه سازی شده درگیری ها و عملیات های واقعی را با 

موفقیت کامل اجرا کردند.

کشف چندین کانتینر لوازم آرایشی قاچاق ◾
روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک از کشف کانتینرهای 
قاچاق لوازم آرایشی و لباس در مرز باشماق خبر داد. به 
گزارش ایرنا، تعدادی کانتینر کالای قاچاق که قرار بود به 
صورت ترانزیتی از مرز زمینی باشماق خارج شود، اما در 
داخل کشور تخلیه شده بود، کشف و به مراجع قضایی 
ارجاع داده شد و گمرک علیه شرکت های متخلف 

ترانزیت کالا به مقام قضایی اعام جرم کرد.

ادامه اعتراض معلمان به طرح رتبه بندی ◾
پنجشنبه گذشته معلمان در برخی استان های کشور 
دست  به تجمع اعتراضی نسبت به وضعیت معیشتی 
ــارس، این تجمعات در استان های  ــزارش ف ــد. به  گ زدن
شیراز، اصفهان، زنجان، آذربایجان غربی، اردبیل، قم، 
مازندران، یزد، مشهد و تهران جریان داشته است. با 
وجود این، تجمعات در مناطقی که مقصد سفر وزیر 

آموزش  و  پرورش بوده برگزار نشده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9390000589     با نگاهی به ماجرای کرونا در آمریکا 
می فهمیم که »شب دراز است و پزشکان خارج از طرح 

بیدار« چه خوب که سید زیر بار تعویق 6ماهه طرح 
نرفت.

9210000568    در موضوع ضرورت همسان سازی 

حقوق بازنشستگان، عدالت وجود ندارد. بازنشسته 
فرهنگی ۱۴۰۰ دو برابر بازنشسته ۱۳۹۹ پاداش و 

حقوق دریافت می کند. لطفاً نشر دهید.
9050000621    ستون حرف مردم که یکی از 

محبوب ترین قسمت های روزنامه است را کوچک 

کرده اید و گاهی با حتی دو پیامک پر می شود.
9150000171    بیش ازیک سال است دستگاه تلفن 

را در برخی محات دزدیده اند و بسیاری تلفن 
ندارند. لطفاً از مخابرات بپرسید چرا هنوز هزینه 
آبونمان صادر می شود و حالا می خواهند تلفن را 

تخلیه کنند.
9110000552    قوه قضائیه محترم! سارقی که سوابق 
متعدد سرقت دارد و پس از 11سال زندان باز با ساح 
سرد جان و مال مردم از دستش در امان نیست دیگر 

باید چه  کاری کند تا بشود مفسد فی الارض؟

 تأملی بر چشم انداز مشارکت 
جامع راهبردی ایران- چین

جاده ابریشم، ایستگاه ایران
 حسین دارابی – کارشناس 
مسائل سیاسی   با پررنگ شدن 
ــای سیاست گذاری  ــاوردهـ ــتـ دسـ
بلندمدت روابط امنیتی- اقتصادی- فرهنگی 
ایران و چین، ضرورت طرح ریزی ساختاری دقیق 
برای بهره برداری حوزه های اقتصادی کشور از 
ظرفیت های ایجاد شده در عرصه بین الملل، 
بیش از گذشته آشکار شد. سیاست چین در 
قبال ایران به  عنوان قدرت تعیین کننده غرب 
آسیا، نشان می دهد پکن راهی جز تحکیم و 
گسترش تعامل گسترده بازرگانی با ایران ندارد.

در شرایطی که به سرانجام رساندن ابتکار 
»یک کمربند، یک جاده« یا همان طرح احیای 
جاده ابریشم به  عنوان میراث بزرگ تمدن های 
آسیایی بیش از هر چیز برای پکن حائز اهمیت 
است، ایران فرصتی مغتنم برای ظرفیت سازی 
اقتصادی و تجاری با راهبرد طراحی بستر 
ــا وجود سیاست های  ضدتحریمی دارد. ب
چندجانبه گرایی روابط بین الملل، دولت های 
ادوار آمریکا همواره به مقابله با ایران و چین 
پرداخته اند. واقعیت این است که نظام تحریمی 
آمریکا با وجود کدخدامنشی سیاست  مداران 

این کشور رو به زوال است.
ــرای تحمل تبعات  بیشتر کشورها دلیلی بـ
تحریم های واشنگتن علیه ایران نمی بینند، به 
همین خاطر همیشه شریکان تجاری جدیدی 
ــرای ایران پیدا می شود و وزارت خزانه داری  ب
آمریکا مرتباً مجبور به اعمال تحریم های 
جدیدتر است. اما طبیعی است که این دور 
باطل همیشه پابرجا نیست و دست برتر با 
ایران است. صنایع زیربنایی و زیرساختی، 
ــی، محصولات  محصولات متنوع مصرف
بی نظیر صنایع فرهنگی و نیز محصولات 
فناورانه و دانش بنیان ایرانی ها حتی در پنج 
سال اخیر که آمریکایی ها سخت گیری های 
ــود را  ــدی داشتند، مشتری خـ  بسیار شدی

داشته و دارد.
با تاش مضاعف چینی ها برای احیای جاده 
ابریشم و تحقق رؤیای اتصال زمینی به 
ــا، راه برای تقویت اقتصاد غیرنفتی ایران  اروپ
هموار خواهد شد. پکن در قبال واشنگتن، 
 همواره رویکرد همزمانی همکاری و تقابل را 

دنبال می کند.
در جغرافیای پیرامونی چین، نقش آفرینی 
منفی و محدودکننده آمریکا به  وضوح آشکار 
است. در این شرایط و با اصرار آمریکا بر رویکرد 
یک جانبه گرایی اش، طبیعی است که تقویت 
روابط با ایران به عنوان کشوری ضدآمریکایی، 

برای پکن جذاب باشد. 
ایران نه فقط در غرب آسیا که در آسیای مرکزی و 
قفقاز نیز جایگاه تعیین کننده ای دارد و همه این 
ظرفیت ها مورد نیاز چین بوده تا آینده اقتصادی 
خود را به عنوان یک قدرت مسئولیت پذیر در 

سطح جهان ترسیم کند.
بر اساس اطاعات منتشر شده از مفاد توافق 
25ساله ایران و چین، حوزه های زیرساختی، 
حمل و نقل، مخابرات، علم و فناوری، صنایع 
های تک و سامت در اولویت  بوده و نیز تمرکز 
ــوزه کشاورزی و گردشگری در دستور  بر حـ
کار قرار دارد. بر همین اساس، تسهیل گری 
قوانین و مقررات در این حوزه ها برای حمایت 
از بخش خصوصی و ترغیب فعالان اقتصادی 
به پیشگامی در تعامات تجاری با پکن باید در 

دستور کار قوه مقننه قرار گیرد. 
برخاف تصور عموم، ظرفیت های داخلی ایران 
هر چند هم دچار مشکاتی باشد، این امکان را 
دارد که نیاز بازار خود و کشورهای دیگر از جمله 

چین را برطرف کند. 
ــط، بیش از هر چیز هم افزایی  در این شرای
حوزه های سیاست داخلی و سیاست خارجی 
است که نمود دارد و می بایست در دستور 
کار بدنه اجرایی کشور قرار بگیرد. باید اذعان 
کرد همزمانی تعمیق روابط با چین، پیشبرد 
مذاکرات با 1+4 و اجرای سیاست های خاص 
ــاه  های اخیر که نمود آن در  اقتصادی در م
بودجه ریزی سال آینده مشهود است، نشان 
از عزم جدی دولت برای تحقق شعار ایران قوی 
است و اکنون مردم باید آماده وقوع تحولات 
مبتنی بر سیاست گذاری های جدید برای 
نقش آفرینی هر چه بیشتر در امور کشور و 
ارتقای معیشت خود در بستر اقتصاد مردمی 

باشند.

خبر
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در آخرین جلسه کمیسیون لوایح 
دولت به  ریاست وزیر دادگستری 
و با حضور معاون رئیس جمهور 
لایحه اصاح ماده 29 قانون رسیدگی 
ــاره تعیین  به تخلفات رانندگی دربـ
تکلیف نقل و انتقال وسایل نقلیه 
)خودرو( به مراکز تعیین شده توسط 
نیروی انتظامی تصویب شد. این 
ــه  موجب بند دهم از  کمیسیون ب
اصل سوم قانون اساسی که در آن 
تأکید می کند تکلیف به تنظیم دو 

ــوال منقولی  ــرای معامله امــ سند بـ
مانند خودرو )توسط پلیس راهور و 
دفاتر ثبت اسناد رسمی( را بر خاف 
منطق حاکم بر اعتبار اسناد رسمی، 
عامل تحمیل هزینه مضاعف و 
ــاف وقت شهروندان در مراجعه  ات
به نهادها دانسته است. این لایحه 
به تصویب کمیسیون رسیده است و 
به موجب آن دفاتر اسناد را از چرخه 
 صدور سند خودرو به صورت کامل

 حذف می کند.

ــای روز گذشته سازمان  ــ پس از ادع
ــم  ــی رژیـ ــلـ ــات و امنیت داخـ اطاعــ
صهیونیستی درباره فعالیت 
چهار جاسوس ایرانی در فلسطین 
اشغالی، مقامات امنیتی ارشد رژیم 
صهیونیستی گفتند از شنیدن 
چنین خبری مبهوت شدند. شاویت، 
رئیس اسبق دستگاه جاسوسی رژیم 
صهیونیستی )موساد( در گفت و گو 

با »اسرائیل هیوم« گفته است: »من 
به عنوان کسی که در رأس سرویس 
ــراد  ــزو افـ محافظت از اسرائیل و جـ
جذب کننده ایرانیان برای حفاظت 
ــاً از کشف  ــعـ ــودم، واقـ ــ ــل بـ ــی از اسرائ
]جاسوسان[ شوکه شدم. برای من به 
شخصه دشوار است که چنین رویدادی 
ــرادی که متهم  را باور کنم«. در بین اف

شده اند یک پیرزن هم دیده می شود.

 حذف دفاتر اسناد رسمی 
از چرخه صدور سند خودرو  

 رژیم صهیونیستی در شوک 
شبکه جاسوسی ایران

خبر

دولتدولت سیاست خارجیسیاست خارجی

عضو کمیسیون عمران مجلس از فراهم شدن 
زمین برای ساخت 2میلیون مسکن خبر داد و 
اظهار کرد: ساخت همزمان 2میلیون مسکن 
در وزارت راه  و شهرسازی آغاز شده است و 
ــال1402 این واحد ها آماده بهره برداری  تا سـ
ــه گزارش فارس، غامرضا  خواهند بود. ب
شریعتی در پاسخ به این پرسش که آیا در 
فراهم  شدن زمین ها زیرساخت های مورد نیاز 
فراهم است، گفت: زمین هایی که در سراسر 
کشور از سوی دستگاه های دولتی مختلف در 

اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته بهتر 
از زمین هایی است که برای ساخت مسکن 
مهر معرفی شدند. وی ادامه داد: برای ساخت 
مسکن ملی باید از همین الان درباره انشعابات 

اساسی برق، گاز و آب برنامه ریزی شود.

حسین امیرعبداللهیان که پنجشنبه به چین 
سفر کرده است با اشاره به گسترش مناسبات 
ایران و چین در ماه های اخیر گفت: در این سفر 
توافق کردیم که دو طرف اجرایی شدن و شروع 
عملیاتی شدن توافق همکاری های راهبردی و 
جامع 25 ساله دو کشور را اعام کنیم،که این 
نشان دهنده اهمیت رشد و توسعه روابط دو 
کشور است. به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه 
در دولت جدید روابط شتاب گرفته است، 
گفت: در راستای منافع دوجانبه پیشرفت های 

بسیار خوبی در موضوعات مختلف داشته ایم. 
موضوعات راهبردی در دستور کار دو کشور 
قرار دارد و این موضوعات ادبیات جدیدی در 
مکاتبات رؤسای جمهور دو کشور ایجاد کرده 

است.

آغاز ساخت 2میلیون واحد مسکن ملی آغاز اجرایی شدن توافق 25 ساله ایران و چین


